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VIL DU DELTA I FORSKNINGSPROSJEKTET;  
 

HVORDAN PÅVIRKERS PASIENTER SOM HAR 

VÆRT UTREDET FOR YRKESASTMA AV SIN 

LIVSHISTORIE I VALGET OM Å BYTTE YRKE? 
 

FORMÅLET MED PROSJEKTET OG HVORFOR DU BLIR SPURT  

Du er plukket ut og får en forespørsel om å delta i et forskningsprosjekt om pasienter som har vært utredet 

ved «Nasjonal behandlingstjeneste for Spesifikk bronkial provokasjon ved yrkesrelatert astma».            

Formålet med prosjektet er å få mer kunnskap om hvordan utredningen for yrkes astma har påvirket deg og 

om hvordan din historie, livssituasjon og de anbefalingene du fikk i etterkant av utredningen har påvirket det 

valget du har gjort i forhold til endring av yrke. 

HVA INNEBÆRER PROSJEKTET FOR DEG?  

I prosjektet ønsker jeg å gjøre et lengre intervju med deg. Jeg ønsker å gå i dybden og vil derfor stille deg 

spørsmål som gir deg muligheten til å fortelle om deg selv, din livshistorie og hvordan denne har påvirket det 

valget du gjorde etter utredningen hos oss. 

MULIGE FORDELER OG ULEMPER 

Det forventes ikke at dette skal føre til noen ulemper for deg. 

Fordelene vil være at vi får litt mer kunnskap om hvordan pasientene som har gjennomgått denne type 

utredning, og fått anbefaling om å gjøre en stor endring i livet sitt velger å håndtere det. 

FRIVILLIG DELTAKELSE OG MULIGHET FOR Å TREKKE DITT SAMTYKKE  

Dine kontaktopplysninger er hentet ut fra din journal for at du skal få dette skrivet, men det er frivillig å delta i 

prosjektet. Dersom du ønsker å delta, undertegner du samtykkeerklæringen på siste side. Vi har kun hentet ut 

dine kontaktopplysninger, og disse opplysningene slettes etter vi har sendt ut skrivene. 

 Du kan når som helst og uten å oppgi noen grunn trekke ditt samtykke. Det vil ikke ha noen negative 

konsekvenser for deg eller din behandling hvis du ikke vil delta eller senere velger å trekke deg. Dersom du 

trekker tilbake samtykket, vil det ikke forskes videre på dine opplysninger. Du kan kreve innsyn i opplysningene 

som er lagret om deg, og disse vil da utleveres innen 30 dager. Du kan også kreve at dine opplysninger i 

prosjektet slettes. 

Adgangen til å kreve sletting eller utlevering gjelder ikke dersom materialet eller opplysningene er 

anonymisert eller publisert.  

Dersom du senere ønsker å trekke deg eller har spørsmål til prosjektet, kan du kontakte prosjektleder (se 

kontaktinformasjon på siste side). 



 

 

HVA SKJER MED OPPLYSNINGENE OM DEG?  

Opplysningene som registreres om deg skal kun brukes slik som beskrevet under formålet med prosjektet, og 

planlegges brukt til 2026. Du har rett til innsyn i hvilke opplysninger som er registrert om deg og rett til å få 

korrigert eventuelle feil i de opplysningene som er registrert. Du har også rett til å få innsyn i 

sikkerhetstiltakene ved behandling av opplysningene. Du kan klage på behandlingen av dine opplysninger til 

Datatilsynet og institusjonen sitt personvernombud.  

Alle opplysningene vil bli behandlet uten navn og fødselsnummer eller andre direkte gjenkjennende 

opplysninger (=kodede opplysninger). En kode knytter deg til dine opplysninger gjennom en navneliste. Det er 

kun Masterstudent Agathe Krekvik Govertsen, veiledere Marianne G. Holvik og Kjersti Marie Blytt som har 

tilgang til denne listen.  

Publisering av resultater er en nødvendig del av forskningsprosessen. All publisering skal gjøres slik at 

enkeltdeltakere ikke skal kunne gjenkjennes, men vi plikter å informere deg om at vi ikke kan utelukke at det 

kan skje. 

GODKJENNINGER 

Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk har gitt en dispensasjon til oppslag i journal for å 

søke frem mulige kandidater til deltagelse i prosjektet (Søknads nummer:821305) 

Høgskolen på Vestlandet (HVL) og prosjektleder Kjersti Marie Blytt er ansvarlig for personvernet i prosjektet. 

Vi behandler opplysningene basert på deltakers samtykke. 

KONTAKTOPPLYSNINGER 

Dersom du har spørsmål til prosjektet, eller ønsker å trekke deg fra deltakelse, kan du kontakte Agathe Krekvik 

Govertsen, telefon 55973870 (mellom 08.00-15.30). Mail: agathe.krekvik.govertsen@helse-bergen.no   

Dersom du har spørsmål om personvernet i prosjektet, kan du kontakte personvernombudet ved 

institusjonen: Trine Anikken Larsen (Trine.Anikken.Larsen@hvl.no) 

 

JEG SAMTYKKER TIL Å DELTA I PROSJEKTET OG TIL AT MINE  DATA BRUKES SLIK DET ER 

BESKREVET 

 

 

Sted og dato Deltakers signatur 

 

 

 

 Deltakers navn med trykte bokstaver 

 


